

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>152.366.002</b>	<b>165.789.539</b>	<b>221.115.899</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		0	144.575
	02		Del Gobierno Central		0	144.575
		999	Otros		0	144.575
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	130.584	130.584	188.210
	01		Arriendo de Activos No Financieros	130.584	130.584	187.927
	03		Intereses		0	283
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	136.277	136.277	6.896
	02		Venta de Servicios	136.277	136.277	6.896
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	5.482.171	5.482.171	84.385.292
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas		0	453.597
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias		0	411.621
	99		Otros	5.482.171	5.482.171	83.520.074
09			APORTE FISCAL	146.361.890	133.539.044	133.128.961
	01		Libre	146.361.890	133.539.044	133.128.961
11			VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		0	1.825
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	255.070	107.617	3.260.140
	06		Por Anticipos a Contratistas		0	2.684.475
	07		Por Anticipos por Cambio de Residencia	255.070	107.617	36.864
	10		Ingresos por Percibir		0	538.801
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	26.393.846	0
			<b>GASTOS</b>	<b>152.366.002</b>	<b>165.789.539</b>	<b>165.292.941</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	19.881.041	24.440.405	23.945.569
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	84.340.004	88.840.004	88.826.668
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	5.063.405	7.589.405	7.589.097
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	5.063.405	7.589.405	7.589.097
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.634.842	7.864.666	7.862.857
	01		Al Sector Privado	142.832	142.832	141.105
		002	Becas Postgrado	142.832	142.832	141.105
	02		Al Gobierno Central	7.491.233	7.720.799	7.720.798
		001	Programa de Concesiones Ministerio de Justicia	7.491.233	7.720.799	7.720.798
	07		A Organismos Internacionales	777	1.035	954
		001	Organismo Internacional I.A.S.A.J.	333	333	283
		002	Asociación Iberoamericana de Tribunales de Justicia Fiscal o Administrativa	444	702	671
25			INTEGROS AL FISCO		2.775.930	2.775.930
	99		Otros Integros al Fisco		2.775.930	2.775.930
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		48.000	47.210
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		48.000	47.210
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.334.159	7.661.159	7.092.359
	03		Vehículos	118.140	118.140	117.802
	04		Mobiliario y Otros		40.000	37.800
	05		Máquinas y Equipos	283.152	573.152	561.936
	06		Equipos Informáticos	1.498.615	1.498.615	1.420.308
	07		Programas Informáticos	2.434.252	5.431.252	4.954.513

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

31		INICIATIVAS DE INVERSIÓN	30.857.471	19.031.954	17.842.513
	02	Proyectos	30.857.471	19.031.954	17.842.513
32		PRÉSTAMOS	255.070	5.830.204	7.602.936
	06	Por Anticipos a Contratistas		5.722.587	7.551.885
	07	Por Anticipos por Cambio de Residencia	255.070	107.617	51.051
34		SERVICIO DE LA DEUDA	10	1.707.812	1.707.802
	07	Deuda Flotante	10	1.707.812	1.707.802
		<b>RESULTADO</b>			<b>55.822.958</b>